
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR : mn O 

cs 

OS RESOLUCION No. 97-2-1-1- "004449 

OTTON MORAN RAMIREZ : 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

" CONSIDERANDO 

QUE el 18 de agosto de 1997, se ha otorgado ante el Notario Tercero del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía 
de responsabilidad limitada COMPAÑIA DE DESPACHOS Y ASESORIAS ADUANERAS CAL-VIMA 
C. LTDA.; 

QUE el señor Roberto Calderon Machiavello, en su calidad de Gerente General de la 
compañía, con el patrocinio del Ab. Jorge Jaramillo Herrería, ha presentado copias de dicha 
escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

.QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable 

para la aprobación solicitada; : 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de 28 de 
febrero de 1990; 

RESUELVE:, 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de COMPAÑIA DE DESPACHOS 
Y ASESORIAS ADUANERAS CAL-VIMA C. LTDA., por UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, 
dividido en MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal 
de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) 
cumpla las demás prescripcionescontenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código 

e Comercio. 

ARTICULO QUINTO.— DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 9 de diciembre de 1991, por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

    

  

CUMPLIDO, vuelva el expegiente. 

COMUNIQUESE.- DADA y jrmada en lá Superintendencia de Compañías, en Guayaquil 

a X: 3 

Ottón Morán Ramirez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

EDV/GPC | 
Exp. No. 28315-92



a 

CERTIFICD3 Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Aeso- 

lución a foja 72.443, nímero 20.257 del Registro Mercsmtíl y ano- 

teda baja el número 31.562 del Repertarip.- Guayequíl, Noviembre 

cuetro de m11 nevecientos nevente 1 aigit.- El Registrador Mercen 

  

CERTIFICO: Que cen fecha de hoy, se tomá nota de esta Resplución 

a foje 3.862 del Registro Mercantil de 1.992, el margen de la - 

Inscripción respect tve.- Gueyaquil, Noviembre cunpáa de all novg 

cientos apventa 1 elete.- El Registrador Mercantil.- 

   

  

AS. HECTOR MISUE 
Rasjistrador Mercantil dal 

  

   

     


